



ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

24 июня 2015 года

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области

Статья 1

Внести в пункт 6 статьи 4 Закона Саратовской области от 1 августа 2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области» (с изменениями от 29 марта 2006 года № 32-ЗСО, 8 декабря 2006 года № 133-ЗСО, 30 марта 2007 года № 40-ЗСО, 2 августа 2007 года № 149-ЗСО, 26 декабря 2008 года № 371-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 19-ЗСО, 26 ноября 2009 года № 177-ЗСО, 3 декабря 2009 года № 196-ЗСО, 1 июня 2010 года № 87-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 209-ЗСО, 25 марта 2011 года № 20-ЗСО, 3 августа 2011 года № 90-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 202-ЗСО, 3 июля 2012 года № 99-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 176-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 201-ЗСО, 5 августа 2014 года № 94-ЗСО, 2 февраля 2015 года № 3-ЗСО) следующие изменения:

1) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«За период с 1 апреля по 30 июня 2015 года начисляется авансовый платеж в среднем размере ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, определенном исходя из размера фактически начисленных за период с 1 октября 2014 года по 28 февраля 2015 года сумм на оплату коммунальных услуг.»;

2) абзац пятый считать абзацем шестым и в нем слова «с 1 апреля 2015 года» заменить словами «с 1 июля 2015 года»;

3) абзац шестой считать абзацем седьмым и в нем слова «С 1 апреля 2015 года» заменить словами «С 1 июля 2015 года»;

4) абзац седьмой считать абзацем восьмым и в нем слова «абзацами пятым и шестым» заменить словами «абзацами шестым и седьмым».

Статья 2

Внести в статью 5 Закона Саратовской области от 26 декабря 2008 года № 372-ЗСО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области» (с изменениями от 26 ноября 2009 года № 173-ЗСО, 28 июля 2010 года № 114-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 209-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 202-ЗСО, 6 декабря 2012 года

№ 176-ЗСО, 6 декабря 2012 года 186-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 201-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 204-ЗСО, 3 марта 2014 года № 25-ЗСО, 5 августа 2014 года № 94-ЗСО, 3 декабря 2014 года № 169-ЗСО) следующие изменения:

1) в абзацах первом и втором части 4 слова «в частях 1–3, 5, 6 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1–3, 5, 6 части 2 статьи 1»;

2) дополнить частью 4¹ следующего содержания:

«4¹. Гражданам, указанным в пунктах 1–3, 5, 6 части 2 статьи 1 настоящего Закона, за период с 1 апреля по 30 июня 2015 года начисляется авансовый платеж в среднем размере ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, определенном исходя из размера фактически начисленных за период с 1 октября 2014 года по 28 февраля 2015 года сумм на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»;

3) в части 5:

в абзаце первом слова «с 1 апреля 2015 года» заменить словами «с 1 июля 2015 года»;

в абзаце втором слова «С 1 апреля 2015 года» заменить словами «С 1 июля 2015 года»;

4) в части 6 слова «в частях 1–3, 5, 6 статьи 1» заменить словами «в пунктах 1–3, 5, 6 части 2 статьи 1».

Статья 3

Внести в статью 2 Закона Саратовской области от 26 ноября 2009 года № 178-ЗСО «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, по оплате жилого помещения в Саратовской области» (с изменениями от 19 февраля 2010 года № 16-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 209-ЗСО, 25 марта 2011 года № 20-ЗСО, 12 декабря 2011 года № 202-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 176-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 201-ЗСО, 25 ноября 2013 года № 204-ЗСО, 5 августа 2014 года № 94-ЗСО, 3 декабря 2014 года № 169-ЗСО) следующие изменения:

1) часть 1¹ дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданам, указанным в статье 1 настоящего Закона, за период с 1 апреля по 30 июня 2015 года начисляется авансовый платеж в среднем размере ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, определенном исходя из размера фактически начисленных за период с 1 октября 2014 года по 28 февраля 2015 года сумм на оплату жилого помещения.»;

2) в части 1²:

в абзаце первом слова «с 1 апреля 2015 года» заменить словами «с 1 июля 2015 года»;

в абзаце втором слова «С 1 апреля 2015 года» заменить словами «С 1 июля 2015 года».

Статья 4

Внести в статью 2 Закона Саратовской области от 26 ноября 2009 года № 179-ЗСО «О дополнительных мерах социальной поддержки участников Великой Отечественной войны, инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, а также приравненных к ним граждан, проживающих в Саратовской области» (с изменениями от 19 февраля 2010 года № 16-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 201-ЗСО, 5 августа 2014 года № 94-ЗСО) следующие изменения:

1) в части 6:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«За период с 1 апреля по 30 июня 2015 года начисляется авансовый платеж в среднем размере ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, определенном исходя из размера фактически начисленных за период с 1 октября 2014 года по 28 февраля 2015 года сумм на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»;

абзац первый считать абзацем вторым и в нем слова «с 1 апреля 2015 года» заменить словами «с 1 июля 2015 года»;

абзац второй считать абзацем третьим и в нем слова «С 1 апреля 2015 года» заменить словами «С 1 июля 2015 года»;

2) в части 7 слова «установленных частью 6» заменить словами «установленных абзацами вторым и третьим части 6».

Статья 5

Внести в статью 1¹ Закона Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 182-ЗСО «Об определении формы предоставления меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Саратовской области» (с изменениями от 24 апреля 2013 года № 55-ЗСО, 5 августа 2014 года № 98-ЗСО) следующие изменения:

1) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. За период с 1 апреля по 30 июня 2015 года начисляется авансовый платеж в среднем размере ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, определенном исходя из размера фактически начисленных за период с 1 октября 2014 года по 28 февраля 2015 года сумм на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»;

2) в части 3:

в абзаце первом слова «с 1 апреля 2015 года» заменить словами «с 1 июля 2015 года»;

в абзаце втором слова «С 1 апреля 2015 года» заменить словами «С 1 июля 2015 года».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**

В.В.Радаев

г.Саратов
26 июня 2015 г.
№ 72-ЗСО